1

ESTADO DE SÃO PAULO

INSTITUTO DE ESTUDOS E PESQUISAS HUMANIZA

 ADITIVO Nº 001/2019 AO EDITAL Nº 002/2019

O Instituto de Estudos e Pesquisas Humaniza, pessoa jurídica de direito público interno,

neste ato representado pelo Exmo. Senhor Vitor Henrique Machado Gomes, localizado na Rua

Doutor Oscar Góes Conrado, 586, Centro, 14.770-000, Colina/SP no uso de suas atribuições

constitucionais e legais, torna público o 1º Aditivo ao Edital nº 002/2019.

CONSIDERANDO o princípio da publicidade norteador da Administração pública e

privada, que implica na ampla divulgação de todos os seus atos internos e externos.

CONSIDERANDO o princípio da legalidade e vinculação aos termos do edital do

certame.

CONSIDERANDO o princípio da ampla concorrência no direito ao acesso aos cargos

públicos.

DECIDE:

Artigo 1º - Fica retificado o anexo I do Edital Nº 002/2019 que rege o certame, o salário para

os cargos de Enfermeiro SD e Enfermeiro SN, conforme abaixo:

Cod Cargo Carga horaria Requisito/Escolaridade Salário VAGAS

08

Enfermeiro – SD 12X36 Certificado de conclusão

da Graduação em

Enfermagem Registro de

Enfermeiro no COREN

R$ 2.345,00

08

09

Enfermeiro – SN 12X36 Certificado de conclusão

da Graduação em

Enfermagem Registro de

Enfermeiro no COREN

R$ 2.345,00

08

Artigo 2° - Permanecem inalterados os demais itens constantes no Edital Nº 002/2019 e seus

anexos.

Colina -SP, 29 de novembro de 2019.

Vitor Henrique Machado Gomes

 Presidente